
DIREZIONE INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL SUOLO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-183.0.0.-185

L'anno 2021 il giorno 21 del mese di Dicembre il sottoscritto Valcalda Roberto in qualita' di 
Direttore della Direzione Infrastrutture E Difesa Del Suolo, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  Rettifica parziale, per mero errore materiale, della determinazione dirigenziale 
n.  2021-183.0.0.-179,  ad  oggetto:  “Interventi  urgenti  non  programmabili  su  opere 
marittime,  anni  2021-2022-2023  di  competenza  comunale  nell’ambito  del  demanio 
cittadino. Approvazione dei lavori e delle procedure di gara.”.  
(CUP: B37I18075950004 – CIG: 8995853CBA - MOGE: 20191)

Adottata il 21/12/2021
Esecutiva dal 21/12/2021

21/12/2021 VALCALDA ROBERTO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL SUOLO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-183.0.0.-185

OGGETTO:  Rettifica  parziale,  per  mero  errore  materiale,  della  determinazione  dirigenziale  n. 
2021-183.0.0.-179,  ad  oggetto:  “Interventi  urgenti  non programmabili  su  opere  marittime,  anni 
2021-2022-2023 di  competenza  comunale  nell’ambito  del  demanio  cittadino.  Approvazione  dei 
lavori e delle procedure di gara.”.  
(CUP: B37I18075950004 – CIG: 8995853CBA - MOGE: 20191)

IL DIRETTORE

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 2021-183.0.0.-179 del 13/12/2021 sono stati approvati gli 
interventi urgenti non programmabili su opere marittime, anni 2021-2022-2023 di competenza co-
munale nell’ambito del demanio cittadino, per una spesa complessiva pari di Euro 900.000,00;

Considerato che:

- il codice CIG riportato nella sopra richiamata Determinazione Dirigenziale risultava essere sca-
duto;
- più precisamente, è stato erroneamente indicato il codice CIG 8831068BD8, anziché il codice 
CIG 8995853CBA;

Tenuto conto che:

-  risulta necessario apportare le necessarie correzioni alla Determinazione Dirigenziale n. 2021-
183.0.0.-179 del 13/12/2021;

-  il codice CIG corretto da utilizzare per tutte le operazioni di gara e contabili  risulta essere il 
codice 8995853CBA, allegato al presente provvedimento quale parte integrante;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Atteso che il presente provvedimento non comporta alcuna assunzione di spesa a carico del 
Bilancio Comunale né alcun riscontro contabile;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai 
sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

Visti:
il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
gli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;

DETERMINA

1)  di  prendere  atto  che  la  presente  Determinazione  Dirigenziale  modifica  esclusivamente  il 
codice  CIG  della  Determinazione  Dirigenziale  n.  2021-183.0.0.-179  del  13/12/2021, 
mantenendo inalterate tutte le pattuizioni contrattuali;

2)  di dare atto che codice CIG corretto da utilizzare per tutte le operazioni di gara e contabili ri-
sulta essere il codice 8995853CBA, allegato al presente provvedimento quale parte integrante;

3) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in 
attuazione degli artt. 42 del D.Lgs. 50/2016 e 6 bis della L. 241/1990;

4) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa in vigore 
sulla tutela dei dati personali D.Lgs. 196/2003; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico ed amministrativo, ai 
sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del D.L.gs 267/2000 (TUEL).

Il Direttore
Dott. Arch. Roberto Valcalda

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile










